Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  июня 2016 года                                                                                    № 190

О проведении IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н.

В целях развития физической культуры и спорта в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п.31 ч.1 ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести IX межрегиональный турнир по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н. 23-24 июля 2016г. на территории муниципального района «Могочинский район».
1. Образовать и утвердить организационный комитет по подготовке и проведению IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н. (Приложение №1)
1. Утвердить Положение о проведении IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н. (Приложение № 2)
1. Комитету по финансам (Резникова С.Р.) обеспечить финансирование на проведение IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н. согласно сметам. (Приложение № 3)
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Могочинский район» Иванову Н.С.
1. Постановление  опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                      		В.Я.Ильин

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 190  от 29 июня  2016 года

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н.

        Председатель оргкомитета:

        Иванова Н.С. – зам. главы  муниципального района
                               «Могочинский район» по социальным вопросам

        Члены оргкомитета:

        Яковлева А. Н.- главный    специалист по ФК и спорту
                                      администрации муниципального района
                                    «Могочинский район»
        Шишмарева А.А.- председатель
                                        комитета культуры муниципального района
                                        «Могочинский район»

       Калашников В.В.- представитель общественности

       Малеева С.В. – инструктор - методист  ДФСК «Локомотив»
       Краснов Н.Н.- тренер ДФСК «Локомотив»
       Соловьев А.В. – директор КСК ст. Могоча
       Путинцев В. - представитель общественности

Приложение №2
УТВЕРЖДАЮ:
и.о.главы муниципального района
 «Могочинский район»
_____________________

Смета
на питание участников IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н.

	№ п/п
	Наименование
	количество
	Цена
(руб.)
	Сумма
(руб.)
	примечание

	1.
	картофель
	45 кг.
	35руб.
	1575 руб.

	2.
	Окорочка куринные
	26кг.
	110
	2860

	3.
	Лук репчатый
	13 кг.
	30
	390

	4.
	Масло растительное
	9 л.
	80
	720
	9 бут. по 1л.

	5.
	Чай черный
	5 п.
	80
	400

	6.
	молоко
	25 п.
	50
	1250

	7.
	Хлеб
	50 булок
	22
	1100

	8.
	сахар
	11 кг.
	45
	495

	9.
	сыр
	9 кг.
	350
	3150

	10.
	яйцо
	8 ячеек
	45
	1080

	11.
	Масло сливочное
	9 кг.
	200
	1800

	12.
	рис
	      12 кг.
	50
	600

	13.
	Огурцы свежие
	12 кг.
	120
	1440

	14.
	Помидоры свежие
	12 кг.
	120
	1440

	15.
	Капуста свежая
	25 кг.
	40
	1000

	16.
	Рассольник ( в банках)
	2 банки
	80
	160
	1 б.* 3 литра

	17.
	Перловка
	2 кг.
	40
	80

	18.
	Томатная паста
	2 банки
	60
	120
	1 б.* 400 гр.

	19.
	тушенка
	35 банок
	80
	2800

	20.
	морковь
	7 кг.
	40
	280

	21.
	майонез
	1 банка
	120
	120
	1 б. по 3 л

	22.
	Гречка
	6 кг.
	50
	300

	23.
	маргарин
	4 п.
	40
	160

	24.
	сухофрукты
	3,5 кг.
	200
	700

	25.
	Мука
	10 кг.
	40
	400

	26.
	дрожжи
	2 п.
	50
	100
	1 п.* 100гр

	27.
	соль
	6 п.
	15
	90

	28.
	сардельки
	200 шт.
	300
	3000

	29.
	Печенье «юбилейное»
	1 упаковка
	150
	750

	30.
	Колбаса копченая
	6 кг
	320
	1920

	31.
	Крупа пшенная
	5 кг
	40
	200

	32.
	свекла
	3 кг
	35
	105

	33.
	фарш
	5 кг.
	550
	2750

	34.
	макароны
	8 кг
	70
	560

	35.
	лимон
	20 шт
	25
	500

	36.
	яблоки
	5 кг
	120
	600

	37.
	апельсины
	5 кг.
	150
	750

	38.
	Приправа
	4 п.
	50
	200

	39.
	чеснок
	3 сеточки
	30
	90

	40.
	Минеральная вода без газов
	10 уп.
	45
	450

	41.
	лимонад
	10 уп.
	50
	500

	ИТОГО:

	36 985 руб.

Итого по смете: 36 985,00 руб. Тридцать шесть тысяч девятьсот восемьдесят пять  руб. 00 копеек.

Смету составил:
Гл.специалист
по ФК и спорту                                                        А.Н. Яковлева

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. главы муниципального района
 «Могочинский район»
_____________________

СМЕТА
расходов для подготовки и проведения IX межрегионального турнира по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района
 Гладких В.Н.

	№ п/п
	Наименование
	количество
	Цена (руб.)
	Сумма
(руб.)
	примечание

	1.
	Средство для мытья посуды
	3 шт.
	150,00
	450,00

	2.
	Металлические губки для посуды
	6 шт.
	20,00
	120,00

	3.
	Губка для посуды
	1 уп.
	75,00
	75,00

	4.
	Полотенце кухонное
	4 шт.
	65,00
	260,00

	5.
	Мешки для мусора
	10 уп.
	150,00
	1500,00

	6.
	Пластиковая посуда

	2000,00

	7.
	Оплата дизелиста
	1 чел.

	5000,00

	8.
	повар
	3 чел.
	4000,00
	12000,00

	9.
	кубки
	2 шт.
	3500,00
	7000,00

	10.
	медали
	60 шт.
	150,00
	9000,00

	11.
	грамоты
	60 шт.
	20,00
	1200,00

	12.
	Туалетная бумага
	20 шт.
	15,00
	300,00

	13.
	Чистящие средства
	2 шт.
	80,00
	160,00

	14.
	Доставка и вывоз дизеля

	16 000,00

	15.
	Лампочки для освещения корпусов и столовой
	30шт.
	15,00
	450,00

	ИТОГО:

	55515,00

Смету составил:
Гл.специалист
по ФК и спорту                                                        А. Н. Яковлева

Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 190 от  29 июня 2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении IX межрегионального турнира по волейболу
памяти почетного гражданина Могочинского района

СПРАВОЧНО:
  	Спортивные соревнования проводятся в честь памяти почетного гражданина Могочинского района, почетного железнодорожника, заслуженного работника физической культуры и спорта России  Гладких Владимира Николаевича - директора Могочинской ДЮСШ Отдела учебных заведений Забайкальской железной дороги, Председателя Могочинского спортивного клуба «Локомотив», отдавшего 41 год (1966 по 2007гг.) трудовой деятельности подрастающему поколению городов Шилка и Могоча. Ярому пропагандисту физической культуры и спорта, тренеру -  преподавателю, подготовившему не одно поколение спортсменов - разрядчиков, в том числе и мастеров спорта по волейболу. Инициатору и непосредственному участнику создания спортивно - оздоровительного лагеря «Часовинка», находящегося на слиянии рек Часовинка и Шилка.

1.   ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

1. Популяризация классического и пляжного волейбола среди детей и взрослых;
1. Укрепление спортивных связей;
1. Повышение спортивного мастерства;
1. Пропаганда здорового образа жизни;
1. Привлечение взрослых и детей к занятиям спортом.

1.  ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ:

Соревнования проводятся  23 - 24 июля 2016 г. на территории бывшего спортивно - оздоровительного лагеря «Часовинка»; (день приезда и размещения – 22 июля  2016 года).

1. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ:

В соревнованиях принимают участие как женские, так и мужские команды.
Состав команды 9 человек: 8 игроков + 1 представитель

1. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:

В зависимости от количества команд соревнования будут проводится,  либо по круговой системе, либо по подгруппам, что будет решено по прибытию команд на заседании судейской коллегии. Во второй игровой день среди женщин проводится соревнования по пляжному волейболу. Определение победителей производится согласно действующим правилам игры в волейбол.

1. НАГРАЖДЕНИЕ:

Команда - победитель турнира награждается кубком и дипломом. Игроки команды - победительницы награждаются медалями, грамотами.
Команды,  занявшие второе и третье места, награждаются дипломами, а игроки – грамотами и медалями.

1. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ:

Командировочные расходы для участия в турнире (проезд, суточные в пути) за счет командирующих организаций.
         Расходы по организации и проведению турнира (питание, проживание           участников, награждение) за счет администрации муниципального района «Могочинский район» и средств, привлеченных из внебюджетных источников.

1. СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК:

Предварительные заявки - подтверждение на участие в турнире подаются до 15 июля 2016г. по телефону (830 241) 40-2-41- главный специалист по ФК и спорту Администрации муниципального района «Могочинский район» Яковлева Анна Николаевна или по телефону: (830 241) 2 32-77- спортивный зал «Локомотив»
В заявке  (Приложение №1) указать Фамилия и имя участника, дата рождения, ФИО, контактные телефоны представителя или тренера команды, день приезда (число), а также вид транспорта ( поезд, автобус и т.д.)
Заявки, заверенные врачом и специалистом в области физической культуры и спорта, подаются в судейскую коллегию в день заезда.

1. ОРГКОМИТЕТ:

1. Иванова Н.С. – председатель оргкомитета
1. Яковлева А. Н.
1. Калашников В.В.
1. Соловьев А.В.
1. Шишмарева А.А.
1. Шаферов А.Б.
1. Терехова О.С.
1. Шиганов К.
1.  Краснов Н.Н.
1.  Гладких А.В.
1.  Путинцев В.

1. СУДЕЙСКАЯ БРИГАДА:

На турнир утверждена судейская бригада в составе:
1. Краснов Н.Н. – Главный судья
1. Малеева С. В. - секретарь
1. Носов В.Н. - судья
1. Днепровский В.Ю. - судья

1.   ПРИЕЗД КОМАНД:

Команды, подтвердившие свое участие в турнире, должны заранее сообщить по выше указанным телефонам: день и время  приезда, номер поезда и вагона.
Рекомендуем  командам, при себе иметь постельное белье, а также спальные мешки или надувные матрасы.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ  ЯВЛЯЕТСЯ  ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ  НА СОРЕВНОВАНИЕ.

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Паспортные данные (серия, номер);
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Приложение № 1
к положению «О проведении IX межрегионального турнира
                                                                                                                              по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н.»

IX межрегиональный турнир по волейболу памяти почетного гражданина Могочинского района Гладких В.Н.
ЗАЯВКА
на участие от команды   _____________________________________________                                                                                                                                                                             название команды
       _____________ ___________________________________  район Забайкальского края
                                                                                                                                                              название района

              Всего допущено: _________________________________ человек                Врач ______________________________       ___________________
                                                                   прописью                                                                                                                                Ф.И.О.                                                                        подпись
                  Представитель: ___________________________________             _________________________              ________________________
                                                                         Ф.И.О.                                                                                                     подпись                                                                   телефон

                  Водитель:  ______________________________________                                                                                      ________________________
                                                                              Ф.И.О.								                                    телефон

                  Вид транспорта:   _______________________________________            ____________________________________________            ________________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                 № автобуса, поезда                                                                         время прибытия